РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» февраля 2011 г.
п. Стычновский
№ 15
О проведении противопаводковых
мероприятий на территории
Стычновского сельского поселения

В связи с неблагоприятными метеоусловиями - обильный снегопад, возникновение угрозы весеннего паводка, переполнения и прорыва полотна плотин, подъёма уровня воды в реке Кагальник возникает угроза подтопления Стычновского сельского поселения, возможна гибель людей и животных. С целью недопущения паники и жертв среди населения, гибели животных, снижения возможного материального ущерба
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию при Стычновском сельском поселении по борьбе с паводковыми водами и утвердить ее состав в количестве 6 человек согласно приложению 1.

2. Утвердить план противопаводковых мероприятий согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение 1
к Постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения
№ 15 от «14» февраля 2011 г.
Состав комиссии при Стычновском сельском поселении
по борьбе с паводковыми водами.

Председатель комиссии: Наревский Петр Иванович – глава Стычновского сельского поселения

Члены комиссии:
1. Лобачев Сергей Александрович- директор СПК «Степной»

2. Смирнов Вадим Ефимович-гл. инженер ООО «Стычное»

3. Новохацкий Петр Александрович-гл. инженер СПК «Степной»

4. Золотов Игорь Николаевич - атаман х. Ермилов.

5. Руденко Василий Сергеевич - специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Стычновского сельского поселения
Глава Стычновского сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение 2
к Постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения
№ 15 от «14» февраля 2011 г.
План мероприятий по борьбе с паводковыми водами.
1. Провести заседание комиссии 28.02.2011 г.
2. Обследовать пруды и организовать очистку обходов для сброса воды: в п. Новострепетный, п. Отноженский, п. Старовязовский до 02.03.2011 г.
Ответственные: гл. инженер ООО «Стычное» Смирнов В.Е.

3. Обследовать плотины на реке Кагальник, прочистить и подготовить обходы для сброса воды до 02.03.2011 г.
Ответственный: специалист по вопросам муниципального хозяйства администрации Стычновского сельского поселения Руденко B.C.
4. Прочистить проходные трубы под дорогами от снега и старой сухой растительности.
Ответственный: специалист по вопросам муниципального хозяйства администрации Стычновского сельского поселения Руденко B.C.
5. Убрать технику из зоны затопления.
Ответственные: гл. инженер ООО «Стычное» Смирнов В.Е., директор СПК «Степной» Лобачев С.А.
6. Обследовать животноводческие помещения на факт затопления паводковыми водами до 04.03.2011 г.
Ответственные: гл. инженер ООО «Стычное» Смирнов В.Е., директор СПК «Степной» Лобачев С.А.
7. В случае затопления населённых пунктов обязать руководителей: ООО «Стычное» Курак В.И., СПК «Степной» Лобачева С.А. обеспечить необходимой техникой для эвакуации людей и животных из зоны затопления.